



DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Penaforte/CE

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

GRUPO DE ITENS 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

GRUPO DE ITENS 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
8	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Adequado ao consumo humano.	CEASA	KG	200	R\$ 26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.398,00	cinco mil, trezentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 5.398,00	
cinco mil, trezentos e noventa e oito reais								

GRUPO DE ITENS 02 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	COLORAU - A base de urucum, farinha de arroz e óleo vegetal, distribuídos em pacotes de 100 g cada e apresentados em sacos de 10 pacotes acondicionados em fardos, totalizando 10 kg do produto. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote. Prazo de validade no ato da entrega não superior 06 (seis) meses.	PANELAÇO	KG	100	R\$ 15,76	quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.576,00	mil quinhentos e setenta e seis reais
2	ÓLEO DE SOJA -Embalagem pet 900 ml, sem amassaduras e/ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06(seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote.	VITALIV	UND	1850	R\$ 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 19.462,00	dezenove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
3	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 250 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	ANDORINHA	UND	150	R\$ 31,72	trinta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.758,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais

DLA Comercial de Alimentos LTDA - CNPJ: 24.334.945/0001-08
Sitio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1
Zona Rural, Iguatu - CE, CEP: 63.500-970
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459



Comércio e Representações



4	MARGARINA - vegetal com sal, produto industrializado preparado pela hidrogenação de óleos vegetais e outros produtos. Teor de lipídios máximo de 60%, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas ao consumo. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica, contendo 500 g do produto. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade do produto, número do lote e Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM).	DELICIA	UND	400	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.388,00	quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais
5	SAL REFINADO IODADO embalagem primária plástica de 1 kg, acondicionadas em fardos de 30 kg, livre de impurezas e/ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento. O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 06 (seis) meses.	SALMONETE	KG	300	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
6	VINAGRE DE ÁLCOOL - Embalagem de 500 ml, transparente, com rotulagem contendo informações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	FOLHA VERDE	UND	590	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.734,60	mil setecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
7	EXTRATO DE TOMATE - embalagem com 340 g e outros ingredientes que não descaracterizam o produto e aditivos permitidos na legislação vigente. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros e são do tomateiro, sem peles e sem sementes, através de processos tecnológicos adequados. O produto será designado por extrato de tomate, podendo também ser denominado massa de tomate ou concentrado de tomate. Validade mínima: 6(seis) meses a partir da data de fabricação. Validade mínima: 6(seis) meses a partir da data de fabricação.	BONARÉ	UND	940	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.226,40	cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
9	PIMENTA DO REINO MOÍDA - embalagem com 100 gr, pimenta moída em pó fino, obtida de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos sadios, limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, com cheiro e sabor próprios, isenta de impurezas e material estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado.	ATACADÃO DO TEMPERO	UND	1000	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
12	FARINHA DE MILHO PRÉCOZIDA FLOCÃO - pct 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e/ou outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabricação, empacotamento e lote. Prazo de validade devesa constar na embalagem do produto, no ato da entrega, a validade não deve ser inferior a 06 (seis) meses.	SÃO BRAZ	UND	5000	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
13	FARINHA DE TRIGO - farinha de trigo tradicional, tipo 1, enriquecido de ferro e ácido fólico. Não pode estar úmida, fermentada, nem rançosa. Embalagem de 1 kg, limpas, não violadas e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido. Com validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega.	BRANDINI	KG	100	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
14	FARINHA MANDIOCA - embalagem plástica transparente, íntegras e com solda reforçada, de 01kg e que contenham data de fabricação e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto. Não podem estar úmidas, fermentadas e rançosas. Não podem ter cheiro de azedo, manchas escuras (mofo). Isento de sujidades, parasitas, larvas, detritos de animais e vegetais. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto.	DONA DÊ	KG	400	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 2.932,00	dois mil, novecentos e trinta e dois reais

DLA Comercial de Alimentos LTDA - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1

Zona Rural, Iguatu - CE, CEP: 63.500-970

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459

17	AÇUCAR CRISTAL - Acondicionados em fardos de 30 kg, embalagem primária plástica de 1 kg, livre de impurezas, umidades ou qualquer outro fator que o torne impróprio ao consumo humano. O mesmo deverá ter em sua embalagem, endereço do fabricante e data de fabricação, empacotamento e lote do produto. O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 06 (seis) meses	CAETÉ	KG	4000	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 24.720,00	Vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
19	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1, acondicionados em fardos de 30 kg, embalagem primária plástica de 1kg. Livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e/ou outros fatores que a tornem impróprio para o consumo. Deve constar data de fabricação empacotamento e lote. O prazo de validade no ato da entrega não deve ser inferior a 06 (seis) meses.	DONA DÊ	KG	2000	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 16.480,00	dezesseis mil, quatrocentos e oitenta reais
20	MACARRÃO DE TRIGO - Comum tipo espaguete, pct 500 gr, em fardos de 10 pct, embalagem primária transparente de 500g sem a presença de carunchos, insetos e/ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote.	BRANDINI	UND	12000	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 60.840,00	sessenta mil, oitocentos e quarenta reais
22	CREME DE LEITE (UHT) - Homogeneizado, branco leitoso, com soro, estabilizante fosfato dissódico, acondicionado em embalagem tetrapak de 200g, sem necessidade de refrigeração, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento. Não deve estar amassada e estufada, não deve apresentar manchas escuras, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde. Extrato de tomate, um pouco menos.	BETÂNIA	UND	400	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
24	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Café tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo em papel alumínio, atóxico, hermeticamente fechado, embalagens de 250 gramas, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	UNIÃO	UND	300	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
25	AVEIA EM FLOCOS - isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	YOKI	UND	500	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
26	CACAU EM PÓ ALCALINO - Produto solúvel composto de puro (100%) pó, sem adição de açúcar, sem glúten, sem lactose e sem aromatizantes em sua composição. Embalagem íntegra e que contenham a origem e denominação do produto, informações nutricionais, peso, data de fabricação e data de validade do produto. Produto com no mínimo 1 ano de validade. Embalagens de 200 g.	QUALICAU	UND	400	R\$ 21,64	vinte e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 8.656,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
27	MILHO PARA MUNGUNZÁ - produto proveniente de grãos sadios de milho e em bom estado de conservação, não danificados por insetos ou fungos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de (06) seis meses. Embalada em pacote plástico transparente, resistente, não violado. Pacote com capacidade de 500 g	REALEZA	UND	600	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.846,00	três mil, oitocentos e quarenta e seis reais
28	MILHO VERDE EM CONSERVA - a base de milho /água / sal, sem conservantes, acondicionado em embalagem SACHÊ contendo 170g (peso drenado), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	BONARÉ	UND	300	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais



Comércio e Representações



29	BISCOITO DOCE MAISENA – pct 350g a 400g, tipo 3x1. Contendo Farinha de trigo fortificada com ferro e Ácido fólico, Amido de milho, Açúcar invertido, Gordura vegetal, Sal Fermentos químicos, Bicarbonato de amônio e Bicarbonato de Sódio, Aromatizante, Emulsificante Lecitina de soja e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Com zero por cento de gorduras trans. Acondicionado em fardos de 20 pacotes distribuídos em embalagem primária plástica transparente de 350g a 400g. Deverá constar no produto a data de validade e fabricação. No ato do recebimento a validade não inferior a 04 (quatro) meses.	ESTRELA	UND	2.400	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 14.016,00	quatorze mil e dezesseis reais
30	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA - Diversos sabores, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, e sal. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem transparente, contendo 350g a 400g do produto. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade: 12 meses.	WESTON	UND	2.700	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 18.819,00	dezoito mil, oitocentos e dezenove reais
31	BISCOITO CREAM CRACKER – pct 350g a 400g, tipo 3x1. Contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, amido de milho, extrato de malte, sal, açúcar, soro De leite em pó, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contem glúten. Acondicionado em fardos de 20 pacotes distribuídos, em embalagem primária plástica transparente de 350g a 400g. Deverá constar no produto a data de validade e fabricação. No ato do recebimento a validade não deve ser inferior a 04 (quatro) meses.	PETYAN	UND	3.000	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais
33	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), proteinase, metabissulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 350g a 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	3 DE MAIO	UND	800	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 5.704,00	cinco mil, setecentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 238.617,00	
duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e dezessete reais								

GRUPO DE ITENS 03 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ - Enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem primária laminada contendo 200g. Deve conter data de validade, fabricação e lote, assim como também, o Selo de Inspeção federal (SIF), Estadual, Estadual (SIE) ou Municipal (SIM).	BETÂNIA	UND	6000	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 49.680,00	quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
2	LEITE DE VACA DESNATADO EM PÓ - Enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem primária laminada contendo 200g. Deve conter data de validade, fabricação e lote, assim como também, o Selo de Inspeção federal (SIF), Estadual, Estadual (SIE) ou Municipal (SIM).	ITAMBÉ	UND	715	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.400,25	sete mil e quatrocentos reais e vinte e cinco centavos

DLA Comercial de Alimentos LTDA - CNPJ: 24.334.945/0001-08
Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1
Zona Rural, Iguatu - CE, CEP: 63.500-970
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459



Comércio e Representações



3	LEITE COM BAIXA LACTOSE - Produto fortificado com ferro, zinco, vitamina A, C e D, embalagem em Lata com 380 gramas. Deve conter data de validade, fabricação e lote, assim como também , o Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM).	NESTLÉ	UND	962	R\$ 21,06	vinete e um reais e seis centavos	R\$ 20.259,72	vinete mil, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos
5	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES SEM LACTOSE E A BASE DE SOJA - Fórmula infantil de segmento à base de proteína isolada de soja isenta de lactose e sacarose e proteínas lácteas, enriquecida com vitaminas e minerais (ferro). Indicada para lactentes a partir dos 6 meses e crianças de primeira infância. Lata de 400 gramas.	DANONE	UND	200	R\$ 65,45	sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.090,00	treze mil e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 90.429,97	
noventa mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos								

GRUPO DE ITENS 04 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	CARNE BOVINA MOÍDA (CORTES PATINHO, COXÃO MOLE, COXÃO DURO OU ACÉM) - Apresentado em pacotes de 500gr e 1 kg, a gordura não deve conter ranço, livre de impurezas e sem características da presença de micro-organismos ou insetos que impossibilitem o consumo humano. Com desgelo não superior a 20%. O mesmo deverá ter em sua embalagem Registro do Ministério da Saúde, ANVISA, Ministério da Agricultura, Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM). Endereço do fabricante, empacotador e data de fabricação, empacotamento e lote. O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 06 (seis) meses	FORTBOI	KG	2000	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta centavos	R\$ 67.400,00	sessenta e sete mil e quatrocentos reais
3	CARNE BOVINA DE 2º - em cubos, congelada, acém ou coxão duro, sem gordura, sem osso, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor e odor própria da espécie, sem manchas esverdeadas, embalagem saco plástico transparente e atóxico, não violado, resistente, contendo de 1 a 3 kg do produto. A embalagem deverá possuir externamente os dados de identificação, número de lote, data de validade, quantidade do produto e o Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM). O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 03 meses	FORTBOI	KG	2500	R\$ 37,51	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 93.775,00	noventa e três mil e setecentos e cinco reais
5	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	FORTBOI	KG	1800	R\$ 30,36	trinta reais e trinta e seis centavos	R\$ 54.648,00	vinete quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais

DLA Comercial de Alimentos LTDA - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1

Zona Rural, Iguatu - CE, CEP: 63.500-970

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459

6	FRANGO INTEIRO COM PELE - Congelado, a carne deve estar rosada e uniforme (não pode estar esverdeada ou mofada). O Alimento não deve ter cheiro forte ou estar com a carne soltando dos ossos. A gordura não deve conter ranço. O frango deve estar sem penas e penugens, sem miúdos e embalados um a um em embalagem própria. Devendo conter o endereço do fabricante, data de fabricação, empacotamento, lote e Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM). O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 04 (quatro) meses.	MEGA FRANGO	KG	4000	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 59.440,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
7	FRANGO (PEITO) - congelado, sem pele, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno, atóxico, limpo, unidade 1kg.	COOPAVEL	KG	2.000	R\$ 20,10	vinete reais e dez centavos	R\$ 40.200,00	quarenta mil e duzentos reais
9	PEIXE EM CONSERVA EM ÓLEO - sardinha pré-cozida em conserva elaborada com produto eviscerado, livre de calda e cabeça. Embalagem de (250g), íntegra, sem amassados ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, registro em órgão competente e Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM).	PALMEIRA	KG	2.750	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 30.800,00	trinta mil e oitocentos reais
10	OVO GRANJA - casca lisa e sem manchas, de tamanho médio a grande, devendo estar limpos e não poderão estar trincados, livre de microrganismos, e isento de sujidades. Embalados em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega. Bandeja com trinta unidades.	TIJUCA	BDJ	1500	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 28.800,00	vinete e oito mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 375.063,00	
trezentos e setenta e cinco mil e sessenta e três reais								

GRUPO DE ITENS 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	PÃO - Tipo hot dog, de ótima qualidade, íntegro. A embalagem deve ser de plástico transparente, lacrada e com indicação do peso (400g), data de validade mínima de 15 dias a partir da data de entrega, identificação do produto, dados do fabricante e ingredientes descritos. Apresentar garantia de higiene e consistência adequada.	RENOPAN	PCT	3000	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 18.330,00	dezoito mil, trezentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 18.330,00	
dezoito mil, trezentos e trinta reais								

GRUPO DE ITENS 06 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	POLPA DE FRUTAS SABOR DIVERSOS - PCT 01 KG - Embalagem primária plástica transparente, data de empacotamento e validade. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo.	CCPF	KG	3162	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 37.469,70	trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 37.469,70	
trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos								



Comércio e Representações



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 765.307,67
setecentos e sessenta e cinco mil, trezentos e sete reais e sessenta e sete centavos	

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

REPRESENTANTE LEGAL:

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 06 DE MAIO DE 2025

DLA
COMERCIAL DE
ALIMENTOS
LTDA:2433494
5000108

Assinado de forma
digital por DLA
COMERCIAL DE
ALIMENTOS
LTDA:24334945000108
Dados: 2025.05.06
15:21:39 -03'00'

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 004.220.153-50

IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 24.334.945/0001-08

DLA Comercial de Alimentos LTDA - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Várzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1
Zona Rural, Iguatu - CE, CEP: 63.500-970

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Penaforte - CE

Prezados senhores,

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

4	ARROZ	MAIORAL	Quilograma	8500	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 75.565,00	setenta e cinco mil, quinhentos e cinco reais
Especificação:	Especificação: arroz - sub-grupo: parboilizado, classe longo fino, tipo 1, com registro no ministério da agricultura. o produto deverá obedecer a portaria nº269/ de 17/11/1988 e anexo, complementada pelas portarias nº01 de 09/01/1989, nº80 de 10/04/1992, e nº10 de 12/04/1996, do ministério de agricultura - ma. para arroz beneficiado e polido do tipo 1, para efeito de classificação e deverá ser da safra corrente. deverá apresentar-se em bom estado de conservação, isento de mofo de odores estranhos e de substâncias nocivas a saúde. características organolépticas: aspecto: grãos cor: característica odor: característico sabor: característico o produtos após o preparo, conforme instruções da embalagem deverá apresentar-se com grãos inteiros e cozimento uniforme. embalagem em sacos de propietileno, atóxico e transparente. rotulagem de acordo comas normas da anvisa, validade para consumo de 10 meses a partir da data de entrega. deve ser entregue em fardos de 30 pacotes de 1 quilo.							
9	FEIJÃO CARIOCA	DONA DÊ	Quilograma	800	R\$ 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.320,00	nove mil, trezentos e vinte reais
Especificação:	Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos de 1 kg, e fardos de 20 a 30 kg, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano.							
17	FARINHA LÁCTEA	NESTLÉ	Pacote	800	R\$ 9,71	nove reais e setenta e um centavos	R\$ 7.768,00	sete mil, setecentos e sessenta e oito reais
Especificação:	Especificação: embalada em pacotes de 200g e validade de 12 meses. rotulagem de acordo com a legislação contendo lote, data de fabricação, data de validade, composição nutricional, quantidade do produto, nome do produto. quando da entrega, o produto deverá estar em ótimas condições, livre de insetos, resíduos de pesticidas, matéria terrosa, livre de umidade, parasitas e fungos, fragmentos estranhos.							
26	LÍQUIDOS LÁCTEOS SABOR MORANGO	SERVE BEM	Litro	4500	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 35.370,00	trinta e cinco mil, trezentos e setenta reais
Especificação:	Especificação: Produto lácteo resultante da mistura do leite, soro de leite, adicionado ou não de substancias alimenticias, gordura vegetal, leite fermentado e fermento lácteo. Adicionado de vitaminas e minerais. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº. 16 de 23/08/05 MAPA). Registro no Ministério da Agricultura. A base láctea deve representar pelo menos 51%(m/m) do total de ingredientes do produto. Aspecto líquido. Odor, sabor e aroma próprio. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04, IN nº 16 de 23/08/05, lei nº 10.674/03 e Portaria nº34). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico leitoso com 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em sacos plásticos tipo fardo ou caixa de papelão.							

43	FEIJÃO PRETO, TIPO 01	DONA DÊ	Quilograma	800	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 8.832,00	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
Especificação:	Especificação: Embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 (um) Kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 (trinta) Kg. Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M. A. Prazo mínimo de validade de 4 (quatro) meses da data da entrega.							
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 136.855,00	
Cento e trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:							R\$ 136.855,00	
Cento e trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais								

Validade de proposta: 90 (noventa) dias.

Declaração de que a empresa proponente não possui vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, sob pena de desclassificação da proposta.

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

REPRESENTANTE LEGAL:

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 06 DE MAIO DE 2025

DLA

OMERCIAL DE
ALIMENTOS

LTDA:2433494

5000108

Assinado de forma
digital por DLA
COMERCIAL DE
ALIMENTOS
LTDA:24334945000108
Data: 2025.05.06
09:53:06 -03'00'

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 004.220.153-50

IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 24.334.945/0001-08